ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

PODER LEGISLATIVO

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará
CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone fax: (91) 3817-1389

GABINETE DO PRESIDENTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2019

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTORES PARA ATENDIMENTO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ.

O CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ, através do Presidente da
Câmara Municipal, no uso das atribuições que lhe conferem a legislação pública.

1 - Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na
Lei Federal n. º 10.520/02 e n. º 8.666/93 e suas alterações e, que trata e institui normas para
licitações.

2 - Considerando o Parecer Jurídico, onde é consignado que o presente
procedimento licitatório se encontra perfeita consonância com as Leis Federais nº 10.520/02
e n. º Lei 8.666/93 e suas alterações.

 HOMOLOGO o Pregão Presencial N° 001/2019, referente à Contratação de firma
especializada para a locação de veículos automotores para atendimento da Câmara Municipal
de Nova Esperança do Piriá.

Empresa:

CONSTRUTORA SOUZA SOARES LTDA, CNPJ Nº 06.137.872/0001-82

VALOR MENSAL DA CONTRATAÇÃO DOS VEICULOS AUTOMOTORES E DE R$
7.000,00 (Sete Mil Reais) devendo ser calculado o Global na Contratação até o dia 31 de
dezembro de 2019.

CÂMARA MUNICIPAL

ITEM DESCRIÇÃO GRUPO QUANT UND

VALOR
MENSAL 30

DIAS
UNITARIO

VALOR
TOTAL

MENSAL

VALOR
TOTAL

GLOBAL

01

Locação Mensal Veiculo tipo
passeio Hatch ou sedan, motor
no mínimo 1.0, 8v c/ar-
condicionado, direção hidráulica
c/ trava elétrica capacidade para
5 passageiros, 4(quatro) portas,
combustível (gasolina), no

C 02 UND R$ 3.500,00 R$
7.000,00

R$
70.000,00

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

PODER LEGISLATIVO

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará
CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone fax: (91) 3817-1389

máximo 5 anos de uso, todos os
itens obrigatórios por lei,
combustível e motorista por
conta da CMNEP.

Nova Esperança do Piriá, 22 de fevereiro de 2019.

Situação: Adjudicado em 21 de fevereiro de 2019.

HOMOLOGO para: CONSTRUTORA SOUZA SOARES LTDA, CNPJ Nº 06.137.872/0001-82,

conforme mapa comparativo anexo ao certame.

HOMOLOGADO: 22 de fevereiro de 2019.

_________________________________________
Elvys Ley Castro Lima

Presidente da Câmara Municipal

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

PODER LEGISLATIVO

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará
CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone fax: (91) 3817-1389

GABINETE DO PRESIDENTE

EXTRATO DE HOMOLAGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Nos termos do processo apresentado pelo Pregoeiro, na pessoa do Sr. MARCIO

RAYELLE DE SOUZA DA SILVA e observando o parecer da Assessoria Jurídica, referente

ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019, que objetiva à LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

AUTOMOTORES PARA ATENDIMENTO DA CÂMARA MUNICÍPAL DE NOVA ESPERANÇA

DO PIRIÁ, HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO a empresa:

CONSTRUTORA SOUZA SOARES LTDA, CNPJ Nº 06.137.872/0001-82

Nova Esperança do Piriá, 22 de fevereiro de 2019.

_________________________________________
Elvys Ley Castro Lima

Presidente da Câmara Municipal

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

PODER LEGISLATIVO

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará
CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone fax: (91) 3817-1389

GABINETE DO PRESIDENTE

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DE AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E AJUDICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi publicado no quadro de avisos e publicações

desta Câmara Municipal, o aviso de homologação e adjudicação originária do

processo licitatório na modalidade Pregão Presencial, nº 001/2019, cujo vencedor foi

a empresa CONSTRUTORA SOUZA SOARES LTDA, CNPJ Nº 06.137.872/0001-82

.

Nova Esperança do Piriá, 22 de fevereiro de 2019.

_________________________________________
Elvys Ley Castro Lima

Presidente da Câmara Municipal

		2019-02-22T12:39:26-0300
	ELVYS LEY CASTRO LIMA:74575376272